
MUNICIPIO DE MIER Y NORIEGA 
NUEVO LEON

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
24/ago./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:01 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$28,805,995.00SERVICIOS PERSONALES $7,740,515.96 $7,740,515.96-$91,400.00 $20,974,079.04$28,714,595.00

$21,246,104.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,256,766.00 $5,256,766.00$0.00 $15,989,338.00$21,246,104.00

$6,799,200.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,724,140.96 $1,724,140.96-$91,400.00 $4,983,659.04$6,707,800.00

$760,691.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $759,609.00 $759,609.00$0.00 $1,082.00$760,691.00

$4,693,400.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,689,664.98 $1,689,664.98-$30,800.00 $2,972,935.02$4,662,600.00

$230,992.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $215,890.34 $215,890.34$0.00 $15,101.66$230,992.00

$350,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $294,796.96 $294,796.96$0.00 $55,203.04$350,000.00

$196,208.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $148,510.00 $148,510.00$0.00 $47,698.00$196,208.00

$268,400.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $86,321.59 $86,321.59-$44,800.00 $137,278.41$223,600.00

$3,494,800.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $915,146.09 $915,146.09-$15,000.00 $2,564,653.91$3,479,800.00

$15,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $29,000.00 $29,000.00$29,000.00 $15,000.00$44,000.00

$88,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $88,000.00$88,000.00

$50,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$5,848,724.32SERVICIOS GENERALES $1,713,360.61 $1,713,360.61$203,400.00 $4,338,763.71$6,052,124.32

$1,918,000.00SERVICIOS BÁSICOS $365,939.46 $365,939.46-$40,124.00 $1,511,936.54$1,877,876.00

$83,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $100,692.00 $100,692.00$18,000.00 $308.00$101,000.00

$122,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $127,600.00 $127,600.00$5,000.00 $0.00$127,600.00

$201,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $79,742.49 $79,742.49-$20,000.00 $101,257.51$181,000.00

$1,296,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $356,088.63 $356,088.63$196,400.00 $1,136,311.37$1,492,400.00

$50,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $39,380.00 $39,380.00-$10,000.00 $620.00$40,000.00

$1,478,124.32SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $455,691.21 $455,691.21$80,124.00 $1,102,557.11$1,558,248.32

$100,000.00SERVICIOS OFICIALES $38,132.82 $38,132.82$0.00 $61,867.18$100,000.00

$600,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $150,094.00 $150,094.00-$26,000.00 $423,906.00$574,000.00

$1,057,100.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $644,275.00 $644,275.00$0.00 $412,825.00$1,057,100.00

$1,057,100.00AYUDAS SOCIALES $644,275.00 $644,275.00$0.00 $412,825.00$1,057,100.00

$22,258,753.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,657,925.55 $3,657,925.55-$81,200.00 $18,519,627.45$22,177,553.00

$12,591,726.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,984,044.50 $2,984,044.50$0.00 $9,607,681.50$12,591,726.00

$9,667,027.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $673,881.05 $673,881.05-$81,200.00 $8,911,945.95$9,585,827.00

$62,663,972.32   Total del Gasto $15,445,742.10 $15,445,742.10$0.00 $47,218,230.22$62,663,972.32


